habere tales doctores. p̄solatores. t tles cō seruatores. O anima si videre posses quanto gaudio. q̄ntoq̄ triplū assistit orantib⁹. ut ersunt meditātib⁹ q̄nto studio nos i bono p̄seruat̄. q̄nto desiderio nos t salutē nostrā eternā expectat̄. Celi tibi p̄seruit p̄ suū motū. luminaria celi p̄ suū influxu. sol cōsat tibi diē. luna illuminat̄ tibi noctē. ignis tēperat tibi aer⁹ frigiditē. aer tibi mitigat̄ ignis internā caliditatē. aqua tibi mūdat̄ ferore. mitigat tibi sit̄ ardorē. t fecūdāt̄ terre rigo rem. Terra p̄o te sustēt̄ sua soliditate. fōre at sua fertilitate. delectat sua amenitatem. Ecce anima breuiter discurristi p̄ singula ab inferiorib⁹ ad supiora. t inuenisti q̄ omnis creatura ad hūc finē ex diuina ordinatiōe cursum suū dirigit. quaten⁹ tuis vilitatib⁹ deseruiat. tuisq̄ oblectam̄is inde sinēt occurrat. Sed caue anima mea ne nō spōla sed adultera dicaris. si munera dātis p̄l q̄ fecū amatis diligis. **Augustin⁹** in libro confessionū. Ut tibi si oberras in religiōs sui si nutus suos p̄ eo amas. t nō aduersit̄ p̄ gate mētis intelligentiā. quid innuat̄ lux illa beatissima cui⁹ nūt̄ t vestigia sunt omnium creaturaz. dec⁹ t forma. Adhuc si forte ignoras te o pulcerrima mulierū. egressere t abi post vestigia gregū. id est. irrationalium creaturaz. que sunt vestigii creatorū. tu vero speculū beatissime trinitatis. gomnib⁹ dignior t excellētior cōprobatur. Et p̄ sce hedos tuos iuxta tabernacula pastoris id est. cōverte cogitationes tuas ad choros angeloz. quibus qđammodo similis es in natura. t cōcūmis eris in gloria. **Animā** Ja satis silui. diu tacui. iam nūc cū verecūdā t rubore p̄pellor cōsiteri t dicere q̄ hāc dignitatē modicū adverti. Amorē mēu ben ego infelix t misera nimis indigne p̄stirui. factorem mēu nō p̄ his omib⁹ glorificau. deum mēu p̄pter dona sua nō benedicti. nō adorau. iū cū toto tēpōrē vite mee. nimis indigne t irreuerēter. vane t negligēter vixi. Et vreyrum fatear fm Bernardū. Quāto p̄fectius dignitatē mēā aspicio. tāto magis vitaz de generē me durisse cōfundor t crubesco. Il meo etenim q̄ tāto grauior sit culpa. quāto dignior t nobilior sit natura. Formido q̄ tāto grauior sit offensa. quāto maior est ill⁹ qui offendit excellētig. Pertimesco q̄ tanto peior est iniuria q̄nto maior fuerit ill⁹ cui iniuriā irrogau. beneficia. Deu heu domi

nedens meus. ex dignitate substantie iam  
ppendo vilitatem malicie. ex speciositate natu-  
re cognosco deformitatem culpe. ex recordati-  
one beneficiorum acceptorum. intelligo ingratitudi-  
ne factorum meorum. Ne mibi misere. iam video.  
iam cognosco quod accidit a summo datore accepi  
ad viam vice. miserabilitate inflexi ad abusum  
prauitatis et culpe. Tranquillitatem humane pacis  
ad viam quieti vane securitatis. pegrinatorem  
nem terre per inhabitatioem dilexi patrie. salu-  
rem et pulcritudinem corporis redigi i seruitute  
voluptatis. libertatis abundantiam. non ad neces-  
sitatem corporis. sed ad superfluitatem expedi misere  
cupiditatem. tamen serena et blanda dimeta aera ad  
amorem mibi seruire coegeri terrene delectatio-  
nis. Timeo heu et valde premeisco ut sit me  
ferire puniendo debeat. que vicibus meis ma-  
le subiecta seruiebat. Homo. O anima alii  
qualiter iam video quod bona est tua cognitio.  
Ex verbis enim tuis sentio quod non fuit frustra  
mea ammonitio. Unde mihi quod lumine diui-  
no sis aliquale illustrata et tactu veri lumi-  
nis mota. Quia finis Gregorii in moralibus.  
Uniusquisque dum tactu veri lumen illustrat. si  
biops ostendit. ut unde cognoscit quod est iusti-  
cia. inde cruditas quod est culpa qua excecatur.  
Vestimenti viri quo alter apud deum virtutum  
dignitate perficitur. eo subtiliter indignos se esse  
depescunt. quod dum proximi luci sunt. quod accidit  
in seipsis latebat inueniuntur. Hec Gregorius.  
Igitur anima si luce veritatis tacta dignitate  
tuam quam accensum non attestisti cognoscis. si cul-  
pam qua creatorum tuum offendisti intelligis. et  
videlicet gratiose formata sis per naturam. videlicet  
viciose deformata sis per culpam. Anslemus.  
Reduc anima erumosa et misera ad mem-  
oria enorme delictum et pduc in celum vestrum  
rati et lamentum. Logica anima perfida dei. adul-  
tera Christi. quod feceris. Dereliquisti in celo castum  
amatorem tuum. contempsisti factorem tuum. repudi-  
asti sponsum tuum. turbasti deum tuum. irreueren-  
ter traxisti sanctum angelum custodem tuum. Eras  
templum dei. sposa Christi. sacrarium spiritus sancti.  
Quae est ista subita conuersio et repetita mu-  
tatio. de dei origine facta est corruptio satanae.  
de sposa Christi scortum execrabilis dyabolus.  
Hec Anselmus. Recordare o anima. propter quid  
redideris decorum tuum. propter quod abiecessis ho-  
norem tuum. per quod tam turpiter fedaueris vultum  
tuum. queritur bona per tam vili prelio redidisti  
frustra causis te honoribus priuasti. quare tot

bona opera neglexisti. tot annos. tot dies. tot  
horas sine fructu vivisti. Anima. Recon-  
nosco o bono quod vezloqueris. et non in merito meo  
de causa transgressione reprehendis. Bernardus.  
O domine deus meus. quod tempore effluxerunt in quibus  
sine fructu ut a spacio vixi coram te. quod subsistam.  
quod ad te levare potero faciem meam. in illo  
magno et terribili examen quanto enumera-  
rari iussus omnes dies meos quod gressus fructus  
in eis. O domine deus cur incertus te villo tempore  
sari in corde meo. te tota mente amplecti. in tua  
dulcedine delectari. Dia interiora mea ubi  
tunc erat quanto tecum non erant. cum a te habeat  
omnis creatura quod habet desiderabile.  
laudabile. delectabile. Hec Bernardus. Heu  
domine. nunc intelligo sed confiteri erubesco. speci-  
es et decor creaturarum decepit oculum meum. et  
non aduerti. quia speciosior omnibus creaturis  
tu es. quibus tantummodo una gutta tue inest  
mobilis pulcritudinis comunicasti. Quis  
enim ornauit celum syderibus. aere volucribus.  
aqua piscibus. terrae plantis et floribus. homines  
in corpore diversis coloribus. in mente variis  
tutibus. Nonne clementissime pater per te illa celesti  
spirituum agmina variis donis sunt ornata.  
Nonne per te seraphim ardenter dilectione.  
cherubim lucet cognitio. de tuis donis iu-  
dicant throni. de tuis munib[us] dominante  
dignationes inclite. ex tua virtute presunt principes.  
ex tua potestate potestates demonum  
malicias arcet. ex tua profunda potencia mira-  
cula faciunt virtutes. ex tuo precepto archange-  
li magnis nunciant maiora. angeli vero mio  
ribus significant minora. Sed quid sunt haec  
nisi tue pulcritudinis modica scintilla. O  
bone Iesu fons vivus pulcritudinis. igno-  
scere mihi anima misere quod tuam pulcritudinem  
sero cognoui. tam tardie amavi. propterea mis-  
erabiliter oberranni. Dulcedo enim creatura  
rum decepit gustum meum. et non aduerti quod mel  
le dulcior es. Tu enim mellitur omni creature  
dulcedinem suam. immo tuam comedisti. et non  
est aliud in creatura dulcedo vel delectatio  
nisi tue dulcedinis quam abscondisti timen-  
tibus te modica demonstratio. Unde dul-  
cedo omnium creaturarum si quis iuste aduer-  
tit nibil aliud facit nisi quod ad tuam dulcedinem  
eternam invitat. O Ihesu fons vivus dulcedis  
et pieatis ignorare mihi quod tuam inestimabilem et  
mellifluam dulcedinem in creatura non cognoui nec in  
terne mentis amore degustauim. propterea miserabiliter  
oberranni et animam meam vestrum modo siliquis.